
FRÜHSTÜCK

FRÜHSTÜCKSVARIATIONEN
… serviert mit einem Heißgetränk nach Wahl!

Slim Breakfast  (A, G  )     
G’schmiertes Buttersemmerl mit Schnittlauch 
Sweet Breakfast  (A, C, G )
Croissant mit Butter & Marmelade oder Honig
George Breakfast  (A, C, G )
2 Eier im Glas mit Schnittlauchbrot

Frühstück bis 10.30 Uhr

€ 5,20

€ 6,20

€ 8,70

FRÜHSTÜCK À LA CARTE 
Stellen Sie Ihr Frühstück selbst zusammen!

Weiches Ei, 1 Stk  (C)
Eier im Glas od. Spiegeleier od. Rühreier (je 2 Eier)  (C)
Ham & Eggs (2 Eier)  (C)
Bacon & Eggs (2 Eier)  (C)
Omelette nach Wahl  (C, G)     
Schinken/Käse/Tomaten/Zwiebel/Speck

Extras
Port. Butter  (G) 
Port. Marmelade oder Honig
Kornspitz*  (A,F) / Semmel  (A)
(Auf Anfrage Glutenfreies Gebäck € 2,40) 

€ 1,60

€ 5,20

€ 8,90 

€ 8,50

€ 8,90

€ 1,70

€ 1,30

€ 1,80

Vegan Season-Breakfast Bowl kleine/große Portion   
Wöchentlich wechselnde Bowls mit Porridge,  
Over Night Oats, u.v.m. 
Unser Team informiert Sie gerne über die aktuellen Allergene!

€ 4,50/ € 7,90

Bio ist uns wichtig 
Alle tierischen Produkte, außer Fisch und Meeresfrüchte, werden 

ausschließlich in Bio-Qualität angeboten.

€ 1,70/ € 0,80

* Biovegetarisch



BREAKFAST

BREAKFAST VARIATIONS
… served with a hot drink of your choice!

Slim Breakfast  (A, G  )     
Roll with butter and chive
Sweet Breakfast  (A, C, G )
Croissant with butter & jam or honey 
George Breakfast  (A, C, G )
2 eggs in a glass & slice of bread with butter and chive         

Breakfast until 10.30 

BREAKFAST À LA CARTE – Create your own breakfast!

Soft egg, 1 Pc  (C)
Eggs in a glass or Fried egg or Srambled eggs  
(2 eggs each)  (C)
Ham & Eggs (2 eggs)  (C)
Bacon & Eggs (2 eggs)  (C)
Omelet of choice  (C, G)     
Ham/Cheese/Tomato/Onion/Bacon
 
Extra
Port. butter  (G)
Port. jam or honey
Kornspitz*  (A,F) / Roll  (A)
(Gluten-free pastries on request € 2,40) 

Vegan Season-Breakfast Bowl small/big portion

Weekly changed Bowls with Porridge,  
Over Night Oats, ect. 
Our staff will be happy to inform you about the current allergens in our products.

€ 4,50/ € 7,90

€ 5,20

€ 6,20

€ 8,70

€ 1,60

€ 5,20

€ 8,90 

€ 8,50

€ 8,90

€ 1,30

€ 1,80

€ 1,70/ € 0,80

vegetarian * Organic

Organic is important to us
All animal products, except for fish and seafood, are exclusively 

offered in organic quality.



SPEISEN

Mittags von 11.00 bis 14.30 Uhr

€ 4,70

€ 11 ,20

€ 11 ,90

KLASSIKER

Rindssuppe mit Frittaten  (A, C, G,L)   

Eiernockerl  (A, C, G) 
mit Gurken und grünem Salat 
Gratinierte Rahmschinkenfleckerl  (A, C, G)  
mit Waldviertler Schinken, mit kleinem Blattsalat 

ALL DAY LONG

Schinken-Käse Toast  (A, G)
mit Ketchup
Käse Toast  (A, G)
mit Ketchup

€ 6,70

€ 6,70

Patisserien, Sandwiches und Weckerl
Sie finden eine Auswahl an Patisserien, Sandwiches  

und gefüllten Weckerln in unserer Vitrine.
Gerne bringen wir die gewählten Speisen zum Tisch!

vegetarisch vegan

Caesar Salad  (A, F, M, N) 
Römersalat, Kräuter Ciabatta, knackiges Gemüse, 
Caesardressing
Wahlweise mit gegrillten Seitanfilet (A, F)        oder  
gebratenem Steirer Hühnerfilet und Parmesan (G)
Poke Bowl mit Shoyu Tofu  (A, F, M, N)
Edamame, Miso-Sesam Gurke, Arborio Reis, Süßkartoffel

€ 8,50

€ 12,10

€ 14,10

€ 11 ,90

Bio ist uns wichtig 
Alle tierischen Produkte, außer Fisch und Meeresfrüchte, werden 

ausschließlich in Bio-Qualität angeboten.



DISHES

Lunch from 11.00 to 14.30

CLASSICS

Beef broth with pancake stripes  (A, C, G,L)

Egg dumplings  (A, C, G) 
with cucumber and green salad 
Gratinated noodle-ham casserole  (A, C, G)                 
with austrian ham, with small leaf salad

ALL DAY LONG

Ham-Cheese Toast  (A, G)
with Ketchup
Cheese Toast  (A, G)
with Ketchup

Patisseries, sandwiches and stuffed rolls
You will find a selection of patisseries, sandwiches

and stuffed rolls in our showcase.
We are happy to bring the chosen dishes to your table!

vegetarian vegan

Organic is important to us
All animal products, except for fish and seafood, are exclusively 

offered in organic quality.

€ 4,70

€ 11 ,20

€ 11 ,90

€ 6,70

€ 6,70

€ 8,50

€ 12,10

€ 14,10

€ 11 ,90

Caesar Salad  (A, F, M, N) 
Romaine lettuce, ciabatta with herbs,  
crunchy vegetables, Caesar dressing
Optionally with Grilled organic Seitan* (A, F)        or  
Grilled styrian chicken* and parmesan* (G)
Poke Bowl with Shoyu Tofu  (A, F, M, N)
Edamame, miso-sesame cucumber, arborio rice, sweet potato



GETRÄNKE

Hausgemachter Tee
Frischer Minztee / Ingwertee
Orangen-Ingwertee
Hausgemachte Limonade 0,25l/0,5l

Jede Woche frisch, jede Woche anders 
Unser Team informiert Sie gerne über die aktuellen Angebote!
Frisch gepresste Säfte 0,2l

Orange/Grapefruit/Gemischt

KAFFEE*, TEE

Kleiner Espresso/Brauner*  (G)    
Großer Espresso/Brauner*  (G)    
Melange*, Cappuccino*  (G)
Café Latte*  (G)
Heiße Schokolade  (G)
Masala Chai Latte  (G)
Schlagobers*, Milch* (G) Port.

Tee by Ronnefeldt
English Breakfast/Ayurveda Herbs & Ginger/Sweet Berries
Zitrone Port. 

€ 3,10

€ 5,00

€ 4,40

€ 4,70

€ 4,80

€ 4,40

€ 0,60

€ 4,00

€ 0,70

€ 3,90/ € 6,80

€ 5,00

BIER, WEIN, SPARKLING

Bier
Ottakringer Goldfassl Pils Flasche 0,33l  (A)
Wein
Weiss gespritzt, Gobelsburger 0,25l  (O)
Grüner Veltliner, Gobelsburger 0,125l  (O)
Sparkling
Prosecco Breganze DOC Spumante  (O)

€ 4,40

€ 4,60

€ 4,40

€ 6,30/€ 34,80

0,1l Glas/Flasche 0,75l

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Vöslauer prickelnd/ohne 0,33l/0,75l

Soda 0,25l/0,5l

Soda Zitrone/Himbeer/Holunder 0,25l/0,5l

(Jugendgetränk)

Soda Ingwer-Zitrone  0,25l/0,5l

Coca-Cola/zero 0,33l

Apfelsaft*  0,25l/0,5l

Apfelsaft* gespritzt 0,25l/0,5l

Marillensaft*/Johannisbeersaft* 0,2l

€ 3,50/ € 6,80

€ 2,60/ € 4,90

€ 3,40/ € 6,40

€ 2,10/ €  4,10

€ 2,60/ € 4,60

€ 3,30/ € 6,20

€ 4,30

€ 3,30

€ 4,10

€ 5,90

* Bio



DRINKS

COFFEE*, TEA

Small espresso/small with milk*  (G)
Large espresso/large with milk*  (G)   
Cappuccino*  (G)
Café Latte*  (G)
Hot chocolate  (G)
Masala Chai Latte  (G)
Whipped cream*, milk*  (G) Port.

Tea by Ronnefeldt
English Breakfast/Ayurveda Herbs & Ginger/Sweet Berries 
Lemon Port. 

Homemade Tea
Fresh mint tea / ginger tea
Orange-ginger tea
Homemade Lemonade 0,25l/0,5l

Fresh every week, different every week 
We are happy to inform you about the current offers!
Freshly pressed juices 0,2l

Orange/Grapefruit/mixed

BEER, WINE, SPARKLING

Beer
Ottakringer Goldfassl Pils Bottle 0,33l  (A)
Wine
White wine sparkling, Gobelsburger 0,25l  (O)
Grüner Veltliner, Gobelsburger 0,125l  (O)
Sparkling
Prosecco Breganze DOC Spumante  (O)

SOFT DRINKS

Vöslauer mineral water sparkling/still 0,33l/0,75l

Soda 0,25l/0,5l

Soda lemon/raspberry/elderberry 0,25l/0,5l

(Jugendgetränk)

Soda ginger-lemon  0,25l/0,5l

Coca-Cola/zero 0,33l

Apple juice*  0,25l/0,5l

Apple juice* with Soda water 0,25l/0,5l

Apricot juice*/ Currant juice* 0,2l

€ 3,10

€ 5,00

€ 4,40

€ 4,70

€ 4,80

€ 4,40

€ 0,60

€ 4,00

€ 0,70

€ 3,90/ € 6,80

€ 5,00

€ 4,10

€ 5,90

€ 4,40

€ 4,60

€ 4,40

€ 6,30/€ 34,80

0,1l Glas/Flasche 0,75l

€ 3,50/ € 6,80

€ 2,60/ € 4,90

€ 3,40/ € 6,40

€ 2,10/ €  4,10

€ 2,60/ € 4,60

€ 3,30/ € 6,20

€ 4,30

€ 3,30

* Organic



George Deli & Café
Am Belvedere 1, 1100 Wien

+43 (0)5 0100 - 17020
cafe.george@erstecampus.at

www.cafegeorge.at

Alle Preise in Euro, inkl. aller Steuern und Abgaben. 
Wir akzeptieren Maestro, Visa, Mastercard.

All prices are in euro, incl. all taxes and duties.
We accept Maestro, Visa and MasterCard.

Öffnungszeiten 
MO bis DO 7.30 bis 16.30 Uhr

FR 7.30 bis 15.00 Uhr

Opening hours 
Mo to Thu 7.30 a.m. – 4.30 p.m.

Fr 7.30 a.m. – 3.00 p.m.

Unser Bio-Sortiment wird durch 
die Austria Bio Garantie zertifiziert.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen:

(A) glutenhaltiges Getreide
(B) Krebstiere
(C) Ei
(D) Fisch
(E) Erdnuss 

(F) Soja
(G) Milch oder Laktose
(H) Schalenfrüchte
(L) Sellerie
(M) Senf

(N) Sesam
(O) Sulfite
(P) Lupinen
(R)  Weichtiere

Allergen information according to code recommendations:

(A) Cereals containing gluten
(B) Crustaceans
(C) Eggs
(D) Fish
(E) Peanuts 

(F) Soybeans
(G) Milk or lactose
(H) Nuts
(L) Celery
(M) Mustard

(N) Sesame
(O) Sulphites
(P) Lupin
(R)  Molluscs


